
o Česká televize č. smlouvy: NAJ-22400021

Česká televize
IČO: 00027383

Art Salon S, z. s.
IČO: 02586592

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu
č. NAJ -22400021

Předmět smlouvy:
Cena, případně hodnota:
Datum uzavření:

nájem movité věci
250.000,- Kč

0 8 -03- 2024



CD Česká televize č. smlouvy: NAJ-22400021

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená MgA. Václavem Myslíkem, ředitelem divize Výroba 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT“)

a

Art Salon S, z. s.
IČO: 02586592, DIČ: CZ02586592, plátce DPH: ano
se sídlem: Praha 2- Nové Město, Jiráskovo náměstí 1981/6, PČS 120 00
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 11
zastoupený Bc. Robertem Vůjtkem, předsedou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3394427309/ 0800

(dále jen „Nájemce“)

(ČT a Nájemce se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“ )

uzavírají v souladu s odst. 6.5 písm. a) smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 
10. 2023 (dále jen „Smlouva“; int. ozn. ČT NAJ-22300134), jejímž předmětem je vymezení 
práv a povinností smluvních stran spočívajících v přenechání výpravných prostředků - 
kostýmních kompletů k dočasnému užívání Nájemci a v povinnostech Nájemce stanovených 
Smlouvou, tento

DODATEK Č. 1
1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby trvání nájmu a z toho vyplývající 
změně výše nájemného a jeho úhradě.

1.2. Smluvní strany se dohodly na dalších změnách Smlouvy, jak jsou uvedeny dále 
v tomto dodatku.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1. S ohledem na odst. 1.1 sjednávají smluvní strany následující změny Smlouvy:

a) v odst. 3.1 Smlouvy se termín „5. 2. 2024“ nahrazuje termínem „22. 5. 2024“;

b) odst. 4.1 Smlouvy zní: „Nájemné je dohodou smluvních stran stanoveno za celou 
dobu trvání nájmu ve výši 250.000,- Kč. Úhrada nájemného proběhne ve třech 
částech, a to 46.200,-Kč na základě faktury vystavené po podpisu Smlouvy, 
103.800,- Kč na základě faktury vystavené k 5. 2. 2024 a 100.000,- Kč na základě 
faktury vystavené k 30. 4. 2024. Cena a jednotlivé částky jsou uvedeny bez DPH, 
která bude připočtena ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.“;

2



CD Česká televize č. smlouvy: NAJ-22400021

c) odst. 4.2 Smlouvy zní: „Nájemné je splatné bezhotovostním převodem na základě 
daňových dokladů - tří faktur vystavených ČT v souladu s odst. 4.1, vždy se 
splatností 7 dní ode dne vystavení faktury. Po vystavení faktury ji ČT odešle ve 
formátu pdf na e-mailovou adresu Nájemce vujtek@qalerietancicidum.cz.“.

2.2. V souladu s odst. 1.2 se smluvní strany dále dohodly na změnách Smlouvy takto:

a) odst. 1.2 Smlouvy zní: „ČT přenechává nájemci do užívání Předmět nájmu za 
účelem vystavení Kostýmních kompletů na výstavě nazvané „Šaty, které tančí“ a 
konané v tzv. Tančícím domě v Praze a Nájemce se zavazuje platit za užívání 
Předmětu nájmu ČT nájemné dle Smlouvy (dále jen „Nájemné“).“;

b) odst. 5.3 písm. f) Smlouvy zní: „nepostoupit Smlouvu nebo neposkytnout či 
nepostoupit jakákoli práva či nepřevést jakékoli závazky (povinnosti) vyplývající 
ze Smlouvy, zejména nepronajmout či jinak neposkytnout Předmět nájmu ani 
samostatně jakoukoli jeho část či části, třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu ČT, který ČT není povinna poskytnout, a to i bez uvedení důvodu.“;

c) do čl. 5 se vkládá nový odst. 5.9, který zní: „Nájemce bere na vědomí, že ČT mu 
neposkytuje oprávnění k užití Předmětu nájmu ani jeho části či částí podle zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, není-li uvedeno 
jinak v Dodacích listech. Nájemce si v případě, kdy je získání oprávnění k užití 
nezbytné, zajistí takové oprávnění sám s tím, že ČT Nájemci poskytne nezbytnou 
součinnost spočívající zejm. ve sdělení jména a příjmení, příp. dalších údajů o 
nositeli či nositelích práv k Předmětu nájmu, jeho části či částem. ČT nenese 
odpovědnost za případné porušení autorských práv ze strany Nájemce.“;

d) odst. 6.1 Smlouvy zní: „Poruší-li Nájemce některou z povinností sjednaných ve 
Smlouvě a znamená-li takové porušení podstatné porušení Smlouvy, je ČT v 
každém jednotlivém případě oprávněna požadovat od Nájemce zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 20 000,- Kč. Předchozí věta se neuplatní v případě, že je pro daný 
případ sjednána zvláštní smluvní pokuta. V případě podstatného porušení této 
smlouvy Nájemcem je ČT rovněž dle svého výhradního uvážení oprávněna 
písemně odstoupit od Smlouvy ohledně dosud nevyčerpané části plnění. ČT je 
rovněž oprávněna od Smlouvy odstoupit, poruší-li Nájemce povinnost ze Smlouvy 
a vadný stav neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté ze 
strany CT a/nebo poruší-li Nájemce povinnost ze Smlouvy opakovaně. Poskytnutí 
dodatečné přiměřené lhůty dle předchozí věty není zapotřebí, pokud bylo nebo 
muselo či mělo být Nájemci v době porušení dané povinnosti z povahy věci 
zřejmé, že ČT nebude mít zájem na plnění porušené povinnosti. Za porušení 
Smlouvy podstatným způsobem, kdy ČT není povinna poskytnout Nájemci 
dodatečnou lhůtu k nápravě, se vždy považuje užití Předmětu nájmu (vč. 
samostatně jakékoli jeho části či částí) v rozporu s účelem Smlouvy dle odst. 1.2 
a/nebo porušení závazku Nájemce dle odst. 5.3 písm. f).“.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu tohoto dodatku a ceny, případně 
hodnoty předmětu tohoto dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní 
význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění tohoto dodatku 
postupem podle zákona.

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění 
v rámci předmětu Smlouvy ve znění tohoto dodatku, k němuž došlo před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku, nahrazují závazkem vzniklým ze Smlouvy ve znění tohoto 

3



CD Česká televize č. smlouvy: NAJ-22400021

dodatku. Plnění v rámci předmětu Smlouvy ve znění tohoto dodatku před účinností 
tohoto dodatku se považuje za plnění podle Smlouvy ve znění tohoto dodatku a práva 
a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto dodatku.

3.3. Pojmy používané v tomto dodatku mají stejný význam, jaký mají ve Smlouvě, 
nestanoví-li tento dodatek výslovně jinak.

3.4. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze změny. 
Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádějí, že odst. 6.8 Smlouvy se vztahuje i 
na tento dodatek, zejm., že rovněž tento dodatek bude ČT uveřejněn postupem podle 
zákona s tím, že informace, které jsou v tomto dodatku označeny žlutou barvou, se 
považují za důvěrné a při uveřejnění tohoto dodatku budou znečitelněny.

3.5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro 
každou ze smluvních stran. Producent se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopis dodatku, který podepsal a který je určen 
pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek 
nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. Na znamení toho, že s 
obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento 
dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Art Salon S, z. s. T SALON S, z.s. 
skovo náměstí 1981/6 

120 00 Praha 2 
IČ: 02586592

DIČ: CZ02586592

Jméno: Bc. Robert Vůjtek

Česká televize

Funkce: ředitel divize Výroba
Místo: Praha
Datum: X 7í> 2 <7

Funkce: předseda
Místo: Praha
Datum: -' 3

4




